ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 013/01/16-586/2019

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: (...), рассмотрев дело № 013/01/16-586/2019 по признакам нарушения Администрацией Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, АО «Транс-Север», ООО «Ремонтно-строительная компания «Универсал» пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

После объявления перерыва в заседания комиссии 26.12.2019 г. Комиссия продолжила рассмотрение дела.

Лица, участвующие в деле, надлежащим образом уведомлены о времени и месте рассмотрения настоящего дела (Определение от 14.11.2019 г. № 734). На заседание комиссии направили представителей:

от Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия – (...) (доверенность от 25.10.2019 г. № 4461),

от ООО «Ремонтно-строительная компания «Универсал» - (...) (доверенность от 13.12.2019 г.);

от АО «Транс-Север» - (...) (доверенность №7 от 02.12.2019 г.).

Представитель Администрации пояснил, что основанием внесения изменений в Муниципальную программу «Развитие образования в Рузаевском муниципальном районе» на 2016 - 2022 годы, утвержденную Постановлением администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 23 октября 2015 г. № 1479, по замене мероприятий по строительству детского сада на 70 мест в пос. Левженский на приобретение нежилого здания на основании Постановления администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 1 ноября 2018 г. № 845 «О внесении изменений в постановление администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 23 октября 2015 г. № 1479 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Рузаевском муниципальном районе» на 2016 - 2020 годы» явилось постановление Правительства Республики Мордовия от 9 октября 2018 г. № 503 «О внесении изменений в Государственную программу Республики Мордовия «Развитие образования в Республике Мордовия» на 2014 - 2025 годы».

Предоставленные иные межбюджетные трансферты бюджету Рузаевского муниципального района на реализацию мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования в 2018 -2019 годах на основании постановления Правительства Республики Мордовия от 6 августа 2018 г. № 404 «О распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городского округа Саранск на реализацию

мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования в 2018-2019 годах», использовались согласно заключенному Соглашению между Министерством образования Республики Мордовия и Администрацией Рузаевского муниципального района о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов в Республике Мордовия на реализацию мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования от 06 ноября 2018 года № С/267 и № С267/1.

Представители ООО «Ремонтно-строительная компания «Универсал» и АО «Транс-Север» поддержали позицию, изложенную ранее в рамках рассмотрения настоящего дела, с нарушением не согласны.

Комиссия Мордовского УФАС России, заслушав стороны, рассмотрев материалы дела, пришла к выводу о необходимости привлечения к рассмотрению дела Министерства образования Республики Мордовия.

На основании вышеизложенного, в соответствии с пунктами 2, 3 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 013/01/16-586/2019 на **«20» января 2020 года** на 11 часов 00 минут по адресу: г. Саранск, пр. Ленина, 14.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 013/01/10-641/2019 в качестве ответчика Министерство образования Республики Мордовия (430000, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Коммунистическая, д. 33, к.2, 5 этаж).
- 3. Министерству образования Республики Мордовия в срок до **«20» января 2020 года** представить в адрес Мордовского УФАС России следующую информацию и документы (надлежащим образом заверенные копии):
- письменные объяснения по доводам материалов дела № 013/01/16-586/2019, иные документы и письменные пояснения, которые могут иметь значение для рассмотрения дела по существу;
- основания внесения изменений в Государственную программу Республики Мордовия «Развитие образования в Республике Мордовия» по замене мероприятий по строительству объекта «Детский сад на 70 мест в п. Левженский Рузаевского муниципального района» на выкуп;
- порядок распределения и инвестирования межбюджетных трансферов в объект капитального вложения: «Детский сад на 70 мест в п. Левженский Рузаевского муниципального района» (с приложением подтверждающих документов);
- 4. Лица, участвующие в деле, вправе представить в адрес Мордовского УФАС России иные документы и письменные пояснения, которые могут иметь значение для рассмотрения дела по существу.

Явка ответчика по делу или его представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Документы и материалы должны быть заверены надлежащим образом.

(..)